REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PEERGJITHSHME E PERMBARIMIT

N, 2L/ prot. Tirané, me'&_?fgzozs

Lénda: - Dérgohet pér njohje dhe zbatim Urdhri nr. 216/2 Prot., nr. 28, daté 07.03.2025
“Pér miratimin e Planit t& Zhvillimit té Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror
pér vitin 2025”.

22 ZYRAVE VENDORE PERMBARIMORE

Té nderuar,

Me Urdhér nr. 216/2 Prot., nr. 28, daté 07.03.2025 t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& P&rmbarimit
gsht& miratuar Plani i Zhvillimit t& Shérbimit Pérmbarimor Gjyqgésor Shtetéror pér vitin 2025. Ky
dokument &shté hartuar né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 8/2023 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror”, si dhe né bazg t&€ rekomandimeve té
Ministrisé s& Drejtésisé.

Masat e parashikuara né két& plan rrjedhin nga objektivat dhe prioritetet e Strategjisé
Ndérsektoriale t& Drejtésisé 2024-2030 dhe synojné pérmirésimin e eficiencés, transparencés dhe
mbikéqyrjes né Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror. Plani fokusohet né forcimin e
kapaciteteve profesionale, rritjen e bashképunimit ndérinstitucional dhe adresimin e sfidave né¢
zbatimin e titujve ekzekutivé, me géllim ofrimin e nj& shérbimi mé t& aksesueshém dhe efektiv pér
qytetarét, né pérputhje me standardet mé t& mira.

N& vijim, ju pércjellim pér njohje dhe zbatim Urdhrin nr. 216/2 Prot., nr. 28, dat& 07.03.2025 “Pér
mirarimin e Planit t& Zhvillimit t& Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror pér vitin 2025”.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa : Sheshi “Mustafa Qemal Ataturk”, Tirang Tel:2232890 web: www.dpp.gov.al




TREPUBLIKA B SHGIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Nr. 2[ é‘é)rot. ~ Tiran€, mé 8_77_0 §2025

L— URDHER

v /5, Da@%i;flzozs
PER

“MIRATIMIN E PLANIT TE ZHVILLIMIT TE SHERBIMIT PERMBARIMOR
GJYQESOR SHTETEROR PiER VITIN 2025”

N& zbatim t& nenit 8, pika c t& Ligjit nr. 8/2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit
Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar, Strategjisé Ndérsektoriale t& Drejt&sisé 2024-
2030, Strategjisé Ndérsektoriale t& Drejtésisé pér t& Mitur 2022 — 2026, Strategjis€ pér Mbrojtjen
e Viktimave té Krimit 2024 — 2030, shkresés nr. 811/2 Prot., daté 05.03.2025 t& Ministris€ sé&
Drejtésisg,

URDHEROJ

1, Miratimin e Planit t&¢ Zhvillimit t&¢ Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror pér vitin
2025.

2. Ngarkohet Drejtoria e Inspektimit dhe Shqyrtimit t& Ankesave, Sektori i Financés dhe
Buxhetit, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Shérbimeve Mbéshtetése,
Zyrat Vendore Pérmbarimore, pér zbatimin e kétij Urdhri.

3. Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dh& Shérbimeve
Mbéshtetése, pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&herg.

Adresa : Sheshi “Mustafa Qemal Ataturk™, Tirang Tel:2232890, web: www.dpp.gov.al
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PLANI I ZHVILLIMIT TE SHERBIMIT PERMBARIMOR GJYQESOR SHTETEROR PKER VITIN 2025

Misioni i shérbimit t& p&rmbarimit gjygésor shtetéror, &shté realizimi i t& drejtés sé qytetarit t& fituar né rrugé gjyqésore, si hallké fundore e
procesit gjygésor ku pérmbaruesit gjyqésor, me qéllim garantimin e t& drejtave t& fituara nga qytetarét né rrugé ligjore kryejné procedurat
pérmbarimore t& pércaktuar né dispozitat ligjore né funksion t& ekzekutimit térésisht t& titujve ekzekutiv. Ligjshméria dhe objektiviteti, si
dhe respektimi i t€ drejtave dhe lirive t& garantuara me ligj subjekteve q& marrin pjesé né ekzekutim, jang€ parimet bazé t& punés s&¢ Shérbimit

té Pérmbarimit Gjygésor.

Plani i Zhvillimit t& Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror (SHPGJSH) synon t& pérmirésojé eficiencén dhe efektivitetin e kétij
shérbimi, duke garantuar zbatimin e drejtésisé dhe mbrojtjen e t& drejtave t& qytetaréve. Pérmirésimi 1 ekzekutimit t& vendimeve gjyqésore
éshté njé proces kompleks g& kérkon angazhim dhe bashk&punim t& vazhdueshém. Duke pércaktuar kéto objektiva konkrete, mund té

kontribuohet né forcimin e sistemit t& drejtésisé dhe rritjen e besimit t& qytetaréve né autoritetet ligjore.

Hartimi i kétij Plani Zhvillimi t&€ Shérbimit ¢t&€ Pérmbarimit Gjygésor Shtetéror mbéshtetet né:







Ligjin nr.8678 daté 14.05.2001 * P&r Organizimin dhe Funksionimin e Ministris€ s& Drejtésis€”, 1 ndryshuar

,?’Ligjin 8/2023 « Pér Organzimin dhe Funksionimn e Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror”

. & Jigiinr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar
v

Ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ligji nr. 115/2024 “ Pér Buxhetin e vitit 2025,

Ligji 92/2014 “Mbi Tatimin mbi vlerén e shtuar n€¢ RSH”

Ligji Nr.87/2019 “Pér faturén dhe sistemin e monitorimit t& qarkullimit®,

Ligji 9975 daté& 28.7.2008 “Pér Taksat Kombétare”, i ndryshuar

Ligji 7961, daté 12.07.1995, i ndryshuar

Urdhér nr. 432, daté 30.06.2023 i Ministrit t& Drejtésisé ‘’Pér pércaktimin e rregullave t& hollésishme pér organizimin, zhvillimin,
pérmbajtjen e provimit t& pranimit, si dhe procedurén e vler&simit t& shpalljes sé rezultateve pér pérmbaruesin gjygésor shtetéror’,

Urdhér nr. 433, daté 30.06.2023 i Ministrit t& Drejtésisé ’Pér pércaktimin e rregullave pér organizimin dhe p&rmbajtjen e programit té
trajnimit, pjesmarrjen né trajnime, si dhe testimin e njohurive t& pérfituara pér pérmbaruesit gjyqésor shtetéror n€ periudh& prove”,

Urdhér nr.333 daté 18.06.2024 i Ministrit t& Drejtésisé “Pér miratimin e programit t& formimit vazhdues pér pérmbaruesit gjyqésor
shtetéror”, bazuar né nenin 22, pika 3;

Udhézim nr.30, daté 27.12.2011 “Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik”, i ndryshuar ,

Udhézimit t& Ministrisé sé Financave, Nr. 9, dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,i ndryshuar,

Udhézimit Plotésues nr. 2, daté 24.01 .2025 « Pé.r Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2025”,

Udhézimin e Pérbashkét Nr.1276/5, daté 27.07.2017 “Pér Pércaktimin e Tarifave pér Shérbimet e Ofruara nga Shérbimi Pérmbarimor

Gjyqésor Shtetéror” , i ndryshuar me Udhé&zimin e Pérbashkét Nr.32, dat& 30.08.2018 « Pér disa ndryshime n&€ Udhézimin e Pérbashket
Nr.1276/5, dats 27.07.2017 “Pér Pércaktimin e Tarifave pér Shérbimet e Ofruara nga Shérbimi Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror”






Me vendimin nr. 787 dats 18.12. 2024 t& Késhillit t& Ministrave u miratua Strategjia Ndérsektoriale e Drejtésis€ 2024-2030, e cila pérmban
objektivat mé t& réndésishém dhe rezultatet e pritshme nga zbatimi i saj pér 7 vitet e ardhshme pér sistemin e drejtésisé, hartuar né pérputhje
.Ag,-;,:i"ne detyrimet gé rrjedhin nga procesi i integrimit t& Shqipéris& né Bashkimin Evropian.
,"f" Ky dokument strategjik ka parashikuar edhe masa strategjike pér institucionet e varésis¢ s& Ministrisé s€ Drejtésis€, perfshiré Drejtoring €
Pérgjithshme t& Pérmbarimit (DPP), té cilat jang pérkthyer né masa/aktivitete konkrete né Planin e Punés s¢ DPP.

> Objektivat e planit t& zhvillimit t€ Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror

1.Pérmirésimi i Eficiencés:

Népérmjet kétij objektivi synohet rritja e nivelit t& ekzekutimit t& titutjve ekzekutiv t& regjistruar pér ekzekutim prané Shérbimit
Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror si dhe kryerja e veprimeve procedurale nga aktorét kryesoré, pérmbaruesit gjyqésor, me efigence, saktési ”

dhe né zbatim t& dispozitave ligjore.

2. Forcimi i Kapaciteteve Institucionale

Shérbimi Pérmbarimor Gjyqésor me miratimin e Ligjit t& Ri 8/2023 “Pér Organzimin dhe Funksionimin ¢ Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor
Shtetéror”, i ka kushtuar njé vémendje t& vecantg rekrutimit t& p&rmbaruesve gjygésor, duke vendosur kritere né pérputhje me standartet e
drejtésisé sé re. Népérmjet objektivit t& lartpérmendur synohet jo vetém rekrutimi i pérmbaruesve t€ rinj sipas kritereve € veganta t& |
pércaktuara né ligjin organik por edhe organzimi i trajnimimeve i vazhduesh&m i tyre me géllim p&rmirésimin e punés s¢ tyre, rritjen e
nivelit t& ekzekutimit, unifikimin e praktikave pérmbarimore etj. Vler&simi i personelit dhe t& merrja e masave pér politika t& promovimit né 2
bazé t& meritave; Sistemimi i zyrave vendore me ambiente t& pérshtatshme pér ushtrim aktiviteti; Planifikim dhe furnizim me paisje zyre,

mjete logjistike dhe paisje elektronike pér shérbimin.

3. Monitorimi i veprimtarisé sé pérmbaruesve gjyqésor






Ngritja e njé sistemi monitorimi dhe vlerésimi t€ performancés s€ punonjésve t& p&rmbarimit nép&rmjet kryerjes s€ ushtrimit t€ kontrolleve
periodike dhe atyre t& vecanta, (né bazé ankesash), ku synimi &shté verifkimi ndjekjes s& veprimeve procedurale nga ana e zyrave vendore

pérmbarimore pér ¢do ¢éshtje pérmbarimore, duke respektuar me korrektési afatet procedurale t& pércaktuara né ligj. Ndjekja né dinamike e

o progesit t& ekzekutimit t& titujve ekzekutivé me tregues statistikor progresiv mujor. Trajtim i vegant& pér ¢do ¢éshtje g€ mbart problematiké

. ,vné ekzekutim dhe ofrimi i rrugéve t& zgjidhjes. Marrja e masave ligjore ndaj pérmbaruesve q& shkelin dispozitat ligjore né procedurat e

ndjekura pér ekzekutimin e vendimeve gjyqésore dhe titujve té tjeré ekzekutiv.
4.Pérmirésimi i Shérbimeve pér Qytetarét

Rritja e transparencés dhe aksesit né informacion pér qytetarét rreth procedurave t& pérmbarimit. Ofrimin e informacionit né p&rputhje me
aktet ligjore dhe nén ligjore pér t& drejtén e informimit dhe mbrojtjen e t& dhénave personale, t& mjaftueshém, t& sakté dhe lehtésisht pér tu
kuptuar dhe pér tu pérdorur nga qytetarét. Pérditésimi i programi i transparencés né& fagen zyrtare t& DPP, duke pérditésuar me inormacionin
e duhur mbi Kodin Etik, Konfliktin e Interesit, Mbrojtjen e sinjalizuesve, raporet vjetore, vendet vakante, personat e kontaktit etj. T& ofrohet

informacion né kohén e duhur népérmjet fages zyrtare t&€ DPP pér veprimtaring e shérbimit.

Objektivat e lartpérmendur, gjenden né ményré té detajuar té pérshkruar né tabelén bashkengjitur kétij plani zhvillimi té, Shérbimit
Pérmbarimor Gjyqésor, né té cilén pérshkruhen objektivat e parashikuara té detajuara, masat dhe veprimet e planifikuara,

drejtorité/sektorét pérkatés, kuadri kohor dhe treguesit e suksesit.
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5.Bashképunimi institucional

' ..A%‘-\ERi_ritja e bashképunimit institucional, me institucione t& tjera si ASHK, DPSHTRR, IKMT pér t& siguruar ekzekutimin e titujve ekzekutiv.

= ?Gjaté ushtrimit t& kontrolleve periodike si dhe atyre t& ushtruar né bazé ankese apo edhe gjaté shqyrtimit t& ankesave t€ pércjella né

Drejtoring e Pérgjithshme t& Pérmbarimit &shté konstatuar se njé numér i lartg titujsh ekzekutiv kané mbetur pa ekzekutuar ose pa marré
zgjidhje ligjore pér shkak t& mungesés s& bashk&punimit dhe ofrimit t& mbéshtetjes nga instiucionet q& kané detyrim ligjor bazuar né -
dispozitat ligjore si¢ jané ASHK, DPSHTRR, IKMT

Mungesa e kétij bashk&punimi ka rritur numrin e titujve ekzekutiv t& packzekutuar, e pér rrjedhojé ul efigencén e shérbimit pérmbarimor
gjyqésor, n€ kéto kushte DPP ka vlergsuar se ngritja e urave t& bashképunimit me kéto institucione, edhe pse kéto t& fundit e kané detyrim
ligjor  bashképunimin, do t& sillte eficengéncé, rritjet t& numrit t& titujve ekzekutiv t€  ekzekutuar. |
Pérmbushja e kétij objektivi synohet t& arrihet népérmjet kérkesave pér bashképunim dhe takifneve dypaléshé me yqéllim propozimi i |

zgjidhjeve sa mé efektive, né funksion t& ekzekutimit t& titujve ekzekutiv.
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> Realizmi i ekzekutimit t&€ vendime gjyqésore civile dhe titujve t& tjeré ekzekutive.

t g

Pérfundimi i kornizés
ligiore t& Shérbimit
Pérmbarimor §
Gjyqésor Shtetéror.

SN(dj‘ekjam e prbcesit mbi pérﬁmdimin e ayktﬂeve*

nénligjore ng& zbatimit t& Ligjit 8/2023 dhe
Urdhérit nr. 157 dat& 07.02.2023 t& Ministrit
té Drejtésisé, né vijimési.

Drejtoria e

Pérgjithshme e
Pérmbarimit.

Grupi i Punés i caktuar
me Urdhér t& Ministrit
té Drejtésise.

3- mujori i I-r€,

3-mujori i II-t€, ,
3 mujori i I1I-t&, 3

mujori i
2025

IV-te,

Permirésim i cilésisé

sé shé':rbimit
pérmbarimor gjyqésor
shtetéror.







civile dhe titujve te
tjere ekzekutive,
respektim rigoroz i
afateve ligjore.

afatet procedurale t€ p&rcaktuara né ligj.

Ndjekja né dinamike e procesit t&€ ekzekutimit
té titujve ekzekutivé me tregues statistikore
progresiv mujor.

Trajtim i vecanté pér ¢do ceshtje q€ mbart
problematike n& ekzekutim dhe ofrimi i
rrugéve t€ zgjidhjes.

Marrja e masave ndaj pérmbaruesve ligjore q&
shkelin dispozitat ligjore ne procedurat e
ndjekura per ekzekutimin e vendimeve
giygesore dhe titujve t€ tjeré ekzekutive.

Drejtoria e Inspektimit
dhe e Shqyrtimit té&
Ankesave

Drejtoria ¢ Burimeve
Njerézore, Shérbimeve
Mbéshtetése dhe
Céshtjeve Ligjore

22 Zyrat Pérmbarimore

mujori i
2025

IV-tg,

2 Ndjekja e | Ndjekja e procedurave t&  Ké&shillit | Drejtoria e | 3- mujori i L-ré, | Ndjekja me pérgjegjési
procedurave té | Pérmbarimor t¢ Késhillit Pérmbarimor né€ | Pérgjithshme e | 3-mujori i II-t€, , | e procedurave
Ké&shillit lidhje sipas detyrimeve qg& pércakton Ligji | Pérmbarimit 3 mujori i I1I-t&, 3 | pérkatése.
Pérmbarimor. 8/2023, né lidhje me véndet vakanté, masat mujori 1 IV-t&,

‘ B displinore etj. Drejtoria e Inspektimit | 2025

- dhe Shqyrtimit t&

e Ankesave

Drejtoria e Burimeve
Njerezore, Shérbimeve
Mbéshtetése dhe
Céshtjeve Ligjore

Qj Realizimi i | Ndjekja e veprimeve procedurale nga ana e | Drejtoria e | 3- mujori i I-ré, | Titujve ekzekutivé t&
ekzekutimit te | zyrave vendore pé&rmbarimore pér ¢do céshtje | Pérgjithshme e | 3-mujori i II-t€, 3 | ekzekutuar ter&sisht né
vendimeve gjyqesore | pérmbarimore, duke respektuar me korrektési | Pérmbarimit mujori i III-t8, 3 | trend rrités krahasuar

me vitin paraardhés.

Realizimi i t& drejtés
s€ paléve né proces
ekzekutimi.
Rritie e cilésis€ s&
shérbimit t& ofruar.







| Rishikim i rregullores | Verifikimi i ndryshimeve t& duhura né | Drejtoria e | 3- mujori i I-r& | Akte nénligjore t&
s¢ brendshme té | rregullore né pérshtatje me ndryshimet ligjore | Pérgjithshme e | 3-mujori i [I-t&, 3 | kompletuara né
Sherbimit t& | dhe organikén e  Shérbimit Pé&rmbarimor | Pé&rmbarimit mujori 1 [III-t€ | pérshtatie m& aktet
Pérmbarimit Gjyqgésor Shtetéror. 2025 ligijore dhe organikén.
Gjyqgésor  Shtetéror Grupi i Punes i ngritur Kompetenca t&€ qarta
‘pas miratimit t& ligjit | Hartimi i projektdraftit nga Drejtoria e | me Urdhér t& Drejtorit dhe t& pércaktuara pér
dhe  strukturés sé& | Pérgjithshme e Pérmbarimit. t& Pérgjithshém cdo sektor dhe drejtori
Drejtoris€ sé& t& Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& | Diskutime né grupe pune t&€ ngritura pér kété Pérgjithshme &
Pérmbarimit me | géllim. Pérmbarimit si dhe pér
ndryshimet e cdo  pozicion &
propozuara. Dérgimin pér miratim t& rregullores s& re né shérbimit pérmbarimor

Ministrin€ e Drejtésise. gjyqésor shtetéror.
Rishikim i rregullores | Miratimi i projekt - rregullores s& re nga | Drejtoria e | 3 - myjori i [[I-t€ | Rregullore pér
s€¢ brendshme t& | Ministri i Drejtésisé Pérgjithshme e | dhe 3 - mujori i | parandalimin e
Shérbimit Pérmbarimit IV - t& 2025. konfliktit t& interesave
Pérmbarimor né ushtrimin €
Gjyqésor  Shtetéror Drejtoria ¢ Burimeve funksioneve publike né
“Pér parandalimin e Njerézore dhe Shérbimin
konfliktit té Shérbimeve Pérmbarimor Gjyqésor
interesave né Mbéshtetése. Shtetéror t& pérshtatur
ushtrimin e me ndryshimet ligjore.
funksioneve publike
né Shérbimin
Pérmbarimor
Gjyqésor Shtetéror’’,
¢ pershtatuar me
ndryshimet ligjore te
miratuara.
Hartimi i nje | Hartimi i njé projektdraftit nga drejtoria e | Drejtoria e | 3 - mujori i ITI-t€ | Shé&rbim pé&rmbarimor
rregulloreje pér | Pérgjithshme e Pérmbarimit. Pérgjithshme e | dhe 3 - mujori i| gjygésor shtetéror .1i
mbrojtjen, Pérmbarimit IV - t& 2025. kompletuar me akte
pérpunimin, ruajtjen | Diskutime né grupe pune té ngritura pér kété nénligjore. Pércaktimi
dhe siguring e t& | géllim. i procedurave dhe
dhénave personale né Drejtoria e Inspektimit masave konkrete pér
Shérbimin Dérgimi pér miratim té€ rregullores nga | dhe Shqyrtimit t& mbrojtjen, ruajtjen,
Pérmbarimor Ministri i Drejtésis€. Ankesave pérpunimin

dhe
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Gjyqésor Shtetéror, e
pershtatur me

;_?yshimet ligjore te

loidiratuara

Sektori 1 Financés dhe
Buxhetit

Drejtoria € Burimeve
Njerézore, Shérbimeve

administrimin e t&
dhénave personale né&
Shérbimin i
Pérmbarimor
Gjygésor Shtetéror.

Ministris€ s€
Drejtésis€, do t&
vijohet me

impementimin e tij.

Mbéshtetése dhe
Céshtjeve Ligjore :

Rritta e  mivelit | Krijimi 1 mundésive pér trajnime t& | Drejtoria e | 3- muyjori i I-1€, Rritie e cilésisé né
profesional t& | vazhdueshme dhe efikase pér pé€rmbaruesit | Pérgjithshme e | 3-mujori il —t&, | puné.
pérmbaruesve gjygésor t&€ shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor | Pérmbarimit 3 - mujori i III-t& ;
gjyqésoré né&pérmjet | Shtetéror. dhe 3 - mujori i Pérmbarues t& trajnuar
trajnimeve Zyrat Vendore | IV - t& 2025. pér ekzekutimin e

Krijimi 1 mundésive pér trajnime pér | Permbarimore drejté dbe né kohé té

pérmbaruesit gjyqésor ne periudhé prove. céshtjeve t& ndryshme.

. ASPA

Hartimi i nje plani trajnimi duke u bazuar né

Mundési konkrete zbatimi dhe afate kohore

Forcimi i trajnimeve pér pérmbaruesit pér té

pérmirésuar aftésité e tyre né ¢éshtjet e

ndérlikuara ligjore dhe sociale”.
M bérjen funskional | Mé& bérjen funksional t& kétij sistemi, do t& | Drejtoria e | N& vijimési Rritje ¢ numrit te
t& sistemit ALBIS,1 | vijohet me impementimin e tij, né t& gjitha | Pérgjithshme e ¢éshtjeve
cili bazuar né VKM, | zyrat p&rmbarimore. Pérmbarimit. pérmbarimore té
nr. 443 daté administruara
16.6.2011 &shté n& Hedhja e t& dhénave nga t€ gjithe elektronikisht.
administrim té pérmbaruesit né sistemin Albis







vR_anrtimi, dhénia e
kontributit né
stratégjité
ndérsektoriale.
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=’ Realizimi e masave té&

parashikuara pér vitin
2025

Realizimi 1 masave dhe
parashikuara pér vitin 2025 né:

objektivat e

-Strategjiné Ndérsektoriale t&é Drejtésisé
2024-2030.

Aktiviteti 3.1.6.2: Plotésimi i1 vakancave né
referim te gjetjeve te analizes.

Aktiviteti 3.1.6.3: Vlerésimi periodik 1
nevojave pér trajnim vazhdues dhe trajnim i
specializuar sipas fushave.

Aktiviteti 3.1.6.4: Trajnimi vazhdues i
punonjésve t& shérbimit pérmbarimor gjyqésor
lidhur me procedurat e ekzekutimit.

Aktiviteti 3.1.6.5: Rishikimi dhe pérditésimi i
programeve t& trajnimit t€ punonjésve t&
shérbimit t¢ pérmbarimit gjyqésor per
procedurat e ekzekutimit.

Aktiviteti 3.1.6.7. Hartimi i analizave, duke
pérfshiré njé plan (nga secili institucion), pér
ekzekutimin né€ koh& dhe né ményré efikase té
vendimeve gjyqésore, identifikimin e arsyeve
té vonesave dhe sugjerimin e masave
korrigjuese. Afati i pérfundimit — viti 2025.

Aktiviteti 3.1.6.8: Zbatimi i1 masave té&
parashikuara né analiza dhe n& plan veprimi

Drejtoria e
Pérgjithshme e
Pérmbarimit

Drejtoria e Inspektimit
dhe Shqyrtimit t&
Ankesave

Sektori i Financés dhe
Buxhetit

Drejtoria ¢ Burimeve
Njerézore, Shérbimeve
Mbéshtetése dhe
Céshtjeve Ligjore

3- muyjori i [-1€,
3-mujori 1 IT — t&,
3 - mujori i III-t&
dhe 3 - mujori i
IV - t& 2025.

Rritje e cilésis€ s€
shérbimit
pérmbarimor.

Dhénie e sh&rbimit t&
ekzekutimit t&¢ Titujve

Ekzekutiv me
korrekt8si dhe
pérgjegjshméri. ‘







pér ekzekutimin n€ koh& dhe né meényré
efikase té vendimeve gjyqésore. Afati i
pérfundimit — viti 2025.

Aktiviteti 3.2.6.4: Hartimi i analizave, duke
pérfshiré njé plan (nga secili institucion), pér
ekzekutimin n&€ koh& dhe né ményré efikase t&
vendimeve gjyqésore, identifikimin e arsyeve
t¢ vonesave dhe sugjerimin e masave
korrigjuese. Afati i pérfundimit — viti 2025.

Aktiviteti 3.2.6.6: Pérmirésimi i
bashk&punimit  dhe  koordinimit  me
institucionet e tjera t& cilat kan& funksione
lidhur me ekzekutimin e vendimeve gjyqésore
népérmjet organizimit t&€ takimeve t&
pérbashkéta, seminareve, diskutimeve, masave
té pérbashkéta etj. Afati i pérfundimit — viti
2025.

Aktiviteti 3.3.4.1: Hartimi i analizave duke
pérfshiré njé plan (nga secili institucion), pér
ekzekutimin né kohé& dhe menyré efikase té
vendimeve gjyqésore, identifikimin e arsyeve
t¢ vonesave dhe sugjerimin e . masave
korrigjuese. Afati i pérfundimit — viti 2025.

-Strategjiné Ndérsérktoriale t€ Drejtésisé
pér té Mitur 2022-2026.

Aktiviteti 2.2.1: Vlerésimi dhe pérdité€simi i
programeve t& formimit fillestar dhe formimit







vazhdues nga secili institucion q& punon me
ose pér fémijét duke specifikuar trajnimet
sipas fushave t& pércaktuara né KDPM (neni
26 KDPM) dhe bérja transparente e tyre né
fagen zyrtare t€ institucionit. Institucion
kontribues — OSHC, partner vendas.

Aktiviteti 2.2.10.1: Vler€simi periodik 1
nevojave pér trainim vazhdues.

Aktiviteti 2.2.10.2 : Trajnimi vazhdues i
punonjésve t€ shérbimit p&rmbarimor gjyqésor
pér t& drejtat e fémijéve.

Aktiviteti 3.2.5 : Pérmirésimi i shérbimeve pér
femijét t€ ofruara n€ mjedise miqésore né
zyrat € shérbimit p&rmbarimor gjyqésor.
Institucion  kontribues — MD, partner
vendas/ndérkombétarg.

Aktiviteti 3.2.5.1 : Pércaktimi i standardeve t&
mjediseve migésore dhe t& pérshtatshme pér
fémijét né zyrat e shérbimit pé&rmbarimor
gjyqésor, pérfshiré personat me aftési t&
kufizuar. Afati i mbarimit — viti 2024.
Institucion pérgjegjés DPP; Institucion
kontribues — MD, partner
vendas/ndérkombétaré.

Aktiviteti 3.2.5.2 : Krijimi i mjediseve
miqésore pér f€mijén né zyrén e pé&rmbarimit







gjyqésor Tirané.

Aktiviteti 3.3.1.1 : Vler&simi i nevojave pér
burimet njerézore t& nevojshme dhe rishikimi i
organigramé&s s€ ¢do institucioni g€ punon me
dhe pér fémijét. Institucion kontribues — MD,
MFE.

Aktiviteti 3.3.1.2 : Rishikimi i buxhetit t& ¢do
institucioni né pérputhje me nevojat e ofrimit
té¢ shérbimeve mbéshtetése miqésore pér
fémijét né kontakt/konflikt me ligjin.

-Strategjiné Ndérsektoriale t¢ Mbrojtjes sé
Viktimave té Krimit 2024-2030.

Aktiviteti 2.4.1.1: Evidentimi i programeve té

formimit fillestar dhe vazhdues g€ adresojng
¢éshtjet e viktimave t€ krimit. Institucionet
partnere — partner vendas dhe ndérkombétaré.

Aktiviteti 2.4.1.2: Rishikimi i programit
fillestar dhe vazhdues nga ¢do institucion qé
punon me/pér viktimat e krimit me géllim
pérditésimin e programeve sipas problemeve
t& evidentuara. Institucionet partnere — partner
vendas dhe ndérkombétar€.







e J \;

Aktiviteti 2.4.1.4: Hartimi i njé formati t&
unifikuar t€ t& dhénave (“kush bén ¢farg€”) pér
programet e trajnimeve t€ planifikuara dhe/ose
t¢ zhvilluara nga t& gjitha institucionet
trajnuese. Institucionet partnere — partner
vendas dhe ndérkombétarg.

Aktiviteti 2.4.1.5: Publikimi i programeve
trajnuese t€ pérditésuara n€ faqet zyrtare t&
institucioneve q& punojné me viktimat e
krimit. Institucion partnere — partner vendas
dhe ndérkombétaré.
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Pércjellja e
propozimeve pér
ndryshime n& Kodin
e Procedurés Civile,
lidhur me dispozitat
mbi ekzekutimin e
detyrueshém

Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit ka
pércjellé prané MD, “ Udhérréfyesi Shteti i s&
Drejtés” se nenet q&€ kané nevojé pér shtesa
dhe ndryshime né Kodin e Prcedurés Civile
jan€ nenet: nent 615/b; neni 518; neni 534;
neni 144/a, neni 212 dhe shtese te neni 616 sa
i pérket pushimit t€ ekzekutimit p&r shkak t&
amnistisé, me ¢qé&llim rritien e numrit t&
dosjeve t& ekzelutuara, pérshpejtimin e
procedurave pérmbarimore, né€ funksion té&
ekzekutimit t€ titujve ekzekutiv.

Drejtoria
Pérgjithshme
Pérmbarimit.

3- mujori i I-1€,
3-mujori i I1-t&, ,

*| 3 mujori i I1I-t&, 3

mujori i [V-tg,
2025/ sipas
afateve té
pércaktuara né
Strategjiné e
Drejtésis€ 2024-
2030.

Pérmirésimi i cilésisé
sé shérbimit
pé€rmbarimor gjyqésor







11

Ndjekja me dinamiké

Mbledhja e t& dhénave statistikore pér ¢do

3- myjori i I-r€,

Mbledhja e t&€ dhénave

ngritur n€ zbatim t&

| ligjit pér ILDKPKI.

vjetore, si dhe t& deklaratés pas largimit nga
detyra.

Pregaditja e raportit vjetor.

Ndjekja dhe evidentimi i rasteve t& konfliktit
t& interesave.

Struktura Pérgjegjése e
caktuar me Urdhér t&
Drejtorit té
Pérgjithshém

dhe 3 - mujori i
IV -t 2025.

e treguesve | zyré pérmbarimore, sipas tabelés statistikore | Sektori i Burimeve | 3-mujori i Il -t&, | statistikore pér
statistikore. t& miratuar. Njerézore dhe | 3 - mujori i III-t¢ | sherbimin
(Céshtjeve Ligjore dhe 3 - mujori i permbarimor.
IV - t&€ 2025.
N Drejtoria € Burimeve
~ Njerezore, Sherbimeve
Mbeshtetese dhe
Céshtjeve Ligjore
12 Ndjekja e proceseve | Ndjekja e ¢éshtjeve gjygésore né€ t& gjitha | Drejtoria e | 3- muyjori i I-1€, Ndjekja me pérgjegjési
gjyqésore té | shkallét e gjykimit, me palé Drejtoria e | Pérgjithshme ¢ | 3-mujorii Il —t& | e proceseve gjyqésore.
Drejtorisé s€ | Pérgjithshme e Pérmbarimit sipas | Pé&rmbarimit 3 - mujori i ITI-t&
Pérgjithshme té | autorizimeve pérkatése. dhe 3 - mujori i
Pé&rmbarimit. Sektori i Burimeve | IV - t& 2025.
Njerézore dhe
Céshtjeve Ligjore
Drejtoria e Burimeve
Njerezore, Sherbimeve
Mbeshtetese dhe
Céshtjeve Ligjore :
13 Ndjekja e | Njoftimi i subjekteve q& mbartin detyrim pér | Drejtoria e | 3- mujori i I-1€, Ndjekja me pérgjegjési
procedurave nga | deklarim dhe plotésim t& deklaratés para | Pérgjithshme e | 3-mujorii Il —t&, | e procedurave
autoriteti pérgjegjés i | fillimit t& detyrés, t& deklarat€s periodike | Pé&rmbarimit 3 -mujori i [TI-t€ | pérkatése
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14 Ndjekja e | Njoftimi i subjekteve q& mbartin detyrim | Drejtoria e |3 - mujori i I-r&, | Ndjekja procedurave
procedurave ndaj | ligjor pér plotésim dhe dorézim t€ formularit | Pérgjithshme e | 3-mujori i Il-te, | pérkatése n& pérputhje
subjekteve q€ mbartin | t€ vetdeklarimit. Pérmbarimit 3-mujori i — III — | me dispozitat ligjore.
detyrim ligjor pér t& dhe 3-mujori i -
plotésim dhe dorézim | Dérgimi i formularéve t& plotésuar dhe | Sektori 1 Burimeve | IV, 2025.
t¢  formularit t& | dorézuar prang strukturés s& burimeve | Njerézore dhe
vetdeklarimit. njerézore né adresé t& Departamentit t& | Céshtjeve Ligjore

administratés Publike.
Drejtoria e Burimeve
Njerezore, Sherbimeve
Mbeshtetese dhe
(Céshtjeve Ligjore

15 Pérkujdesje né | Evidentim, planifikim dhe realizim ng& | DPP/Sektori i|3 - mujori i I-r€, | Fage zyrtare e
vazhdimési pér | vazhdimesi pér mirémbajtjen dhe pérditésimin | Burimeve  Njerézore | 3-mujori i II-te, | pérditésuar me
mirémbajtjen dhe | e fages zyrtare t& Drejtorisé sé pérgjithshme | dhe Céshtjeve Ligjore. | 3-mujori i — III — | informacionet e
rinovimin e fages | me aktivitetet e fundit t& shérbimit. t& dhe 3-mujori i - | shérbimit.
zyrtare t& Drejtorisé. Drejtoria e Burimeve IV 2025.

Pasqyrimi i Njerezore, Sherbimeve
aktiviteteve t€ fundit Mbeshtetese dhe
té shérbimit Céshtjeve Ligjore

16 Trajtimi i kérkesave | Ushtrim kontrolli me bazé ankes& pér | Drejtoria e |3 - mujori i [-ré, | Trajtim i plot& dhe
dhe ankesave t& | ekzekutimin e titujve ekzekutive né& shérbimin | Pérgjithshme e | 3-mujori i II-t&, | korrekt 1 ké&rkesave
personave fiziké dhe | p&rmbarimor gjyqésor shtetéror. Pérmbarimit 3-mujori i Il - t& | dhe ankesave
juridiké. dhe 3 - myjori i - | perkatése.

Pérgaditia né& koh& e kthim pérgjigjeve
pérkatése pas verifikimit t& pretendimeve.

Drejtoria e Inspektimit
dhe e Shqyrtimit t&
Ankesave.

IV —t&€ 2025







Drejtoria e

- Hedhja dhe paragqitja e treguesve monitorues.

Hartimi i PBA-s€ pér shérbimin p&rmbarimor
gjyqésor shtetéror.

Permbarimore

17 | Pérmirésimi i | Evindetimi i nevojés pér pérmirésimin e | Pérgjithshme e |3 - mujori i [-1€, | Zyra Vendore
* | Anfrastrukturés sé | infrastrukturés s& zyrave vendore. Pérmbarimit 3-mujori i Il-te, | Pérmbarimore me
.| 'ambjenteve t& zyrave 3-mujori i - III -t& | infrastrukturg té
- ¢ | vendore Pérgaditia e kérkesés dhe dérgimi né& | Sektori i Shérbimeve | dhe 3-mujori i - | p&rmirésuar pér
g pérmbarimore  dhe | Ministriné e Drejtésisé pér marrjen e masave | Mbéshtetése IV, 2025. ushtrim aktiviteti.
Drejtorisé sé | pér planifikimin dhe realizimin e ambjenteve
Pérgjithshme t& | t& zyrave pérmbarimore. Drejtoria € Burimeve
Pérmbarimit. Njerezore, Shérbimeve
Identifikimi dhe planifikimi i nevojave pér Mbéshtetése dhe
mallra, shérbime dhe furnizime pér shérbimin | Céshtjeve Ligjore
pérmbarimor gjyqésor shtetéror.
Zyrat Vendore
Permbarimore
18 Zbatimi i planit té | Planifikimi dhe miratimi i planit t&€ kontrollit | Drejtoria e | 3 -mujoriilré,
kontrollit mbi | mbi veprimtaringé procedurale, administrative | Pérgjithshme e Plotésim 1 objektivave
procedurat dhe | té zyrave vendore. Pérmbarimit 3-mujoriill-t€ |té€ vendosura pér
zbatimin e afateve ekzekutimin e titujve
procedurale te 3 - mujori i IlI-t€¢ | ekzekutivé nga
praktikave Drejtoria e Inspektimit shérbimi  p&mmbrimor
pérmbarimore ne dhe e Shqyrtimit t& | 3-mujoriiIV -t& | gjyqésor shtetéror.
shérbimin Ankesave
pérmbarimor
gjyqésor Viti 2025
shtetéror.
19 Planifikimi, ndjekja | -Pérgatitja né kohé e situacioneve buxhetore | Drejtoria e | 3 -mujoriil-ré | Ndjekja e realizmit t&
dhe zbatimi Buxheiti | dhe paragqitja e tyre ne Ministring e Drejtésisé. | Pérgjithshme e 3-mujori i Il-te, buxhetit
Pérmbarimit/Sektori 1
- Pérllogaritja e fondeve pér paga, sigurime | Financ&s dhe Buxhetit
'| shogérore, shpenzime operative pér shérbimin 3-mujori i III - t&
pérmbarimor gjyqésor shtetéror. Zyrat Vendore | dhe 3 - mujori i
IV - t&, 2025
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20 Hartimi i llogarisé | .Plotésimi i tabelave t& bilancit dhe mbyllja e | Drejtoria e | 3- mujori i I —r€ | Pasqyrimi me sakté&si i
‘vjetore pér vitin 2024 | llogarive vjetore Pérgjithshme e | 2025 llogarisé vjetore pér
7 |.pér shérbimin Pérmbarimit/Sektori i shébimin p&rmbarimor
pé€rmbarimor Financés dhe Buxhetit gjyqésor shtetéror.
+ /| gjyqésor shtetéror. '

= P
N
r

Rrugor.

Mungesa e mbéshtetjes nga ana e
Inspektoriatit Kombetar t& Territorit dhe
Inspektoriateve t&€ Mbrojtjes s& Territorit
prané Bashkive pérkatése.

. Pregatitja e regjistrit | Pregaditja e regjistrit t& parashikimeve pér | Drejtoria e | 3 - mujori i I-r&, 3 | Ndjekja e realizimit t&
t& parashikimit dhe | prokurimet pér shérbimin. Pérgjithshme e |- mujori i II-t&, | prokurimeve publike
realizimit t& Pérmbarimit/Sektori i | 3-mujori i III - t& | sipas  limiteve  t&
prokurimve pér | Hedhja e t& parashikimit dhe realizimit t& | Financés dhe Buxhetit | dhe 3-mujori i - | pércaktuara.
shérbimin. prokurimeve né sistemin e prokurimit publik. IV- 1€ 2025

Dérgimi i regjistrit t& parashikimit dhe

realizimit t& prokurimeve né Ministrin€ e

Drejtésisé.

Pércjellja e  Shqgetésimit t&€  Zyrave

22 Ndjekja e-detyrave t& | Pérmbarimore Vendore prané Ministrisé s& | Drejtoria e |3 - mujori i I-ré, | Ndjekja dhe
tiera té cilat dalin | Drejtésisé me  qéllim  zgjidhjen e | Pérgjithshme e | 3-mujori i II-t&, | pérfundimi n& kohé& i
gjaté proceseve t& | problematikave t& hasura gjaté ekzekutimit t& | Pérmbarimit 3-mujori i III - t€ | detyrave pérkatése.
puneés. titujve ekzekutiv né lidhje me: dhe 3-mujori i '
IV-tg, 2025.

Moszbatimin e urdhérave t& Sekuestros nga | Drejtoria e Inspektimit

Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria e | dhe Shqyrtimit t&

Pérgjithshme e Shérbimit t€ Transportit | Ankesave




